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Suomenkielisen perusopetuksen oppilasmäärä on syyslukukauden alkaessa noin 31 000 eli noin 
200 oppilasta ennustettua suurempi. Erityisesti valmistavan opetuksen oppilaiden määrä on 
kasvanut. Lukuvuoden 2022-23 päättyessä ryhmämuotoisessa valmistavassa opetuksessa oli 808, 
mikä on 15 enemmän kuin huhtikuun lopussa. Ukrainalaisia oppilaita oli valmistavassa 
opetuksessa 110, vuodenvaihteessa heitä oli 126.  
 
Tulostavoitteiden toteutuminen 
 
Valtuustokauden tavoitteiden mukaiset tulostavoitteet on asetettu mittareineen ja niiden 
toteutumista seurataan osavuosikatsausten yhteydessä.  
 
Oppilaiden hyvinvointia koskeva seurantatieto valmistuu pääosin myöhemmin. MOVE-mittausten 
mukaan noin 31 % 5. luokan ja 34 % 8. luokan oppilaista fyysinen toimintakyky on terveyttä ja 
hyvinvointia kuluttavalla tai haittaavalla tasolla. Määrä on pysynyt suunnilleen ennallaan. Paljon 
poissaolleiden määrä on laskenut: yli 70 poissaolomerkintää kevätlukukaudella 2023 oli 4 497 
oppilaalla, mikä on 907 oppilasta vähemmän kuin kevätlukukaudella 2022. Kiusaamisen ehkäisyn 
ja kiusaamisen puuttumisen sekä runsaisiin poissaoloihin puuttumisen toimintamalleja on 
yhtenäistetty. Pääosin hankerahalla palkatuista yhteisöohjaajista on saatu hyviä kokemuksia 
poissaolojen ehkäisemisessä ja osallisuuden kokemusten vahvistamisessa.  
 
Päättötodistuksen saaneiden %-osuus 9.-luokkalaista oli laskenut hieman sekä S1- että S2-
oppilailla: keväällä 2023 päättötodistuksen sai S1-oppilaista 98,3 % (2022: 98,5 %) ja S2-oppilaista 
98,1 % (2022: 98,9 %) ikäluokasta. 6. ja 9. luokan lukuvuositodistusten keskiarvot olivat samalla 
tasolla tai hieman laskeneet vuoteen 2022 verrattuna. Allu-testien tulokset raportoidaan 31.10. 
seurannassa. 
 
Henkilöstön työssä jaksaminen on koulujen henkilöstökyselyjen mukaan parantunut viime 
lukuvuoteen verrattuna. Henkilöstöstä 81,2 % kokee jaksavansa työssä hyvin, kun viime 
lukuvuonna vastaava osuus oli 76,2 % Sen sijaan henkilöstön kokemus työhyvinvoinnista 
huolehtimisesta on heikentynyt. Halukkuus suositella työpaikkaansa ystäville tai tuttaville on 
hieman parantunut joulukuuhun 2022 verrattuna. Kelpoisten hakijoiden määrä työpaikkaa kohden 
on pysynyt ennallaan.  
 
Talouteen liittyvien tavoitteiden saavuttamisessa on epävarmuutta, mutta tällä hetkellä arvioidaan, 
että sekä menot että tulot ylittävät talousarvion ja toimintakate jää budjetoitua heikommaksi.  
Tulojen ylitys johtuu budjetoitua suuremmista hanketuloista. Menojen ylityksen johtuvat pääosin 
ennakoitua suuremman hankerahoituksen käyttämisestä, valmistavan opetuksen oppilasmärän 
kasvusta sekä palkankorotusten budjetoimattomasta osuudesta. Taloudellisesti kestävä Espoo -
ohjelman tavoitteiden mittaamisessa on haasteita johtuen kaupungin talouden 
seurantajärjestelmien uudistamisesta.  
 
Maahanmuuttajataustaisten lasten määrä suomenkielisessä perusopetuksessa nousee ennakoitua 
nopeammin ja uusia valmistavan opetuksen ryhmiä on jouduttu keväällä 2023 perustamaan 
runsaasti. Matinkylä-Olarin alueen alkuopetuksen valmistavan opetuksen pilotointiin on 
valmistauduttu kevään aikana. Kotouttamistavoitteen saavuttamiseksi on koulujen kesken jaettu 
hyviä käytäntöjä ja toimintamalleja. 
 
Oppimistulosten ero suomenkielisten ja monikielisten oppilaiden välillä on lukuvuositodistusten 
perusteella tarkasteltuna kaventunut, mutta osa tästä johtuu suomenkielisten arvosanojen 
laskusta. Lähtöarvona on vuoden 2021 tilanne, jotta voidaan arvioida valtuustokauden aikana 
tapahtunut muutos. Allu-testien tulokset raportoidaan 31.10. myös tämän tavoitteen osalta. 



Suomenkielisen perusopetuksen omista tavoitteista lähikoulua käyvien %-osuus on kasvanut ja on 
nyt 79,7 %. Koulujen väliset oppimiserot ovat arvosanoilla mitattuina pysyneet 9.-luokkalaisilla 
samalla tasolla ja 6.-luokkalaisilla kasvaneet hieman. Suomenkielisten peruskoulujen 
keskimääräinen koko on 429 oppilasta / koulu. 
 
Talous, henkilöstö ja johtaminen 
 
Suomenkielisen perusopetuksen talousarvion tulojen 15,4 milj. euroa ennustetaan ylittyvän 7,4 
milj. euroa ja olisivat näin ollen 22,8 milj. euroa. Valtionavustuksia on haettu ja niitä on myönnetty 
suuri määrä, ja uskomme että koulut käyttävät niitä runsain määrin syyslukukaudella, jolloin tuloja 
tulee. 

Suomenkielisen perusopetuksen talousarvion menojen 339 milj. euroa arvioidaan ylittyvän 10,8 
milj. euroa, ja olisivat yhteensä 350,2 milj. euroa. Menojen ylitys johtuu osittain uusien 
perustettavien valmistavan opetuksen ryhmistä (oppilasmäärä kasvanut ennakoitua enemmän) 2,9 
milj. euroa, hankerahoituksen ennakoitua suuremmasta määrästä, sekä palkankorotusten budjetin 
ylittävästä osasta, noin 1,6 milj. euroa. Vuokrien ennustetaan ylittyvän talousarvioon nähden 0,8 
milj. euroa.   

Yleinen hinnannousu on osasyy sekä ulkoisten palveluostojen 0,2 milj. euron, että tarvikkeiden 0,4 
milj. euron ylitykseen.  

Investointimenojen ennustetaan toteutuvan talousarvion mukaisesti. 

Vakituisen henkilöstön määrä on pysynyt täsmälleen samana kuin vuosi sitten. Määräaikaisen 
henkilöstön määrä on kasvanut saadun hankerahoituksen takia. Aktiivisten palvelussuhteiden 
määrässä näkyy kausivaihtelusta johtuvaa pientä laskua. Lähtövaihtuvuus on 6,8%, mikä on 
hieman alempi kuin vuosi sitten (7,4%). 

Johtamista on vahvistettu palkkaamalla kolmeen uuteen kouluun (Järvenperä, Karhusuo ja 
Postipuu) virka-apulaisrehtorit 1.8.2023 alkaen. Lisäksi Tuomarilan koulu muuttuu 
koulunjohtajakoulusta rehtorikouluksi oppilasmäärän kasvun vuoksi 1.8.2023 alkaen ja Kivimiehen 
kouluun on valittu oma koulunjohtaja. Koulujen johtoryhmävalmennuksia on jatkettu jaetun 
johtajuuden tukemiseksi. Rehtoreille ja koulusihteereille on järjestetty kevään 2023 aikana 
kahdeksan talouskoulutuksen työpajaa talousjohtamisen vahvistamiseksi.  
 



 


